
ORIGINALE

 
COMUNE DI SUSEGANA

Provincia di Treviso

Area IV 
Servizio URBANISTICA 

DETERMINAZIONE  N. 329 del 02/05/2016

Oggetto : ASSEGNAZIONE CONTRIBUTO ECONOMICO STRAORDINARIO ALLA  PRO 
LOCO DI SUSEGANA PER L'INIZIATIVA“SUSEGANAPIEDIGUSTO”.

IL RESPONSABILE DELL’AREA

 

Premesso  che, con  deliberazione  della  Giunta  Comunale  n.  35  del  26/04/2016,  si  stabiliva  di 
sostenere la Pro Loco di Susegana nell'organizzazione dell'iniziativa  “SUSEGANApiedigusto”, in 
programma  per  domenica  8  maggio  2016  dalle  ore  9.00  alle  ore  19.00,  evento  che  mira  a 
valorizzare le risorse turistiche quali rurali, enogastronomiche, culturali, di un territorio che propone 
una forte vocazione alla offerta di qualità;

dato atto che, con la medesima deliberazione, veniva destinato a tal fine alla Pro Loco di Susegana 
un contributo straordinario dell'importo massimo di € 5.000,00;

visto l'art.  7 del vigente “Regolamento per l'assegnazione di contributi  economici diversi a enti, 
istituzioni, associazioni e altre forma associative”, il quale prevede che il contributo concesso dalla 
Giunta Comunale venga erogato in forma di acconto, della misura massima del 70% del contributo 
stesso e che il saldo di quest'ultimo venga liquidato dietro presentazione del consuntivo;

vista  la  documentazione  (programma  dell'iniziativa,  preventivo  delle  entrate  e  delle  spese  e 
dichiarazione ai fini della ritenuta IRES) allegata alla domanda di contributo straordinario, in atti al 
n. 7153 del 26/04/2016, presentata dalla Pro Loco di Susegana, in ottemperanza a quanto prescrive 
il citato Regolamento e verificatane la regolarità;

ritenuto pertanto:

- di erogare a favore della Pro Loco di Susegana un contributo straordinario di € 5.000,00, destinato 
al sostegno delle spese vive, connesse all’organizzazione dell'iniziativa “SUSEGANApiedigusto”;

-di liquidare una quota pari al 70% del suddetto contributo, pari ad € 3.500.00, dando atto che il 
saldo  dello  stesso  verrà  liquidato  dietro  presentazione  del  consuntivo,  ex  art.  7  del  citato 
Regolamento;

visti gli artt. 107 , 183 e 184 del D. Lgs. n. 267/2000;



vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 2 del 19.1.2016 di approvazione del Piano Esecutivo 
di Gestione 2016-2018;

visto il decreto sindacale n. 4 del 27.1.2016  di nomina del Responsabile dell'Area IV;

D E T E R M I N A

1. di assegnare a favore della Pro Loco di Susegana un contributo straordinario di € 5.000,00, 
destinato  al  sostegno  delle  spese  vive  connesse  all’organizzazione  dell'iniziativa 
“SUSEGANApiedigusto”;

2. di imputare la somma di € 5.000,00 al Cap. 2417 "Contributo per eventi turistici” missione 
07, programma 01, titolo 1, macroaggregato 04,  del bilancio di esercizio 2016;

3. di liquidare la somma di € 3.500,00, corrispondente al 70% del contributo concesso, alla 
Pro Loco di Susegana con sede in Susegana, via della Chiesa n. 8 (C.F. 82007170267, P.I. 
01871220263),  mediante  accredito  sul  c/c  bancario:  IBAN: 
IT62A0708462120011001210390;

4. di dare atto che il saldo del contributo concesso verrà liquidato dietro presentazione del 
consuntivo ex art. 7 del citato Regolamento;

5. di dare atto che la presente spesa è esigibile nell'esercizio 2016;

6. di  pubblicare il  presente  provvedimento  nel  sito  istituzionale  dell'ente  sezione 
“Amministrazione  trasparente”,  sottosezione  “Sovvenzioni,  contributi,  sussidi,  vantaggi 
economici” poiché rientra nella fattispecie di cui all'art. 26, comma 2 del D.lgs 33/2013.

7. di trasmettere copia del presente provvedimento al servizio cultura per l'inserimento della 
presente  erogazione nell'albo dei  beneficiari  di  contributi  economici,  di  cui al  D.P.R. n. 
118/2000.    

  
Li,  02/05/2016 IL RESPONSABILE DELL'AREA

     Eddy Dall'Anese

Responsabile del Procedimento: geom. Eddy Dall'Anese

Visto di Regolarita’ Contabile
Si  attesta  la  copertura  finanziaria  della  spesa  oggetto  del  presente  provvedimento,  ai  sensi 
dell’art.151 – 4° comma – del D.Lgs. 18.8.2000, n.267.
La determinazione di impegno è pertanto esecutiva.

Li, 03/05/2016 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
    Fabiola Voltarel

Determinazione trasmessa alle seguenti strutture:
 

Ufficio
1 Servizio RAGIONERIA
2 Servizio URBANISTICA



  
   
          

  


	ASSEGNAZIONE CONTRIBUTO ECONOMICO STRAORDINARIO ALLA  PRO LOCO DI SUSEGANA PER L'INIZIATIVA“SUSEGANAPIEDIGUSTO”.
	D E T E R M I N A

